INDICAÇÃO N.º   107⁄2011.
Ementa: projeto de acesso à região do Posto Amaral.

Senhor Presidente:

I  N D I  C O ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  estudos  e  providências  junto  ao
Departamento competente,  que seja elaborado um  projeto de acesso à região do Posto Amaral,  no
bairro do Una.

Encaminho foto.

Pindamonhangaba, 15 de agosto de 2011.

Vereador Martim César

Justificativa:  A região  citado  supra,  conta  com um número  significativo  de  sítios  e  chácaras,  com
aproximadamente  100  moradores,  além  de  50  funcionários  do  posto  e  várias  empresas  locais,  que
encontram muitas dificuldades de acesso, tendo que seguir até Taubaté para retornar e chegar ao local.
Outros serviços que atendem ao bairro, tais como ambulâncias, veículos policiais e transporte escolar
também são prejudicados pela falta do acesso. É procedente esta solicitação dos munícipes, tendo em
vista que os impostos arrecadados dessa região são recolhidos aos cofres de Pindamonhangaba.